
 

 

 

27декабря  2024                                                                                      № 28-П  

Об утверждении исполнения Плана противодействия коррупции на 

территории Баженовского сельского поселения Саргатского  

муниципального района Омской области за 2024 год" 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", руководствуясь Уставом Баженовского  

сельского поселения Саргатского  муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить исполнение Плана противодействия коррупции на территории 

Баженовского сельского поселения Саргатского  муниципального района 

Омской за 2024 год согласно приложения N 1. 

2. Обнародовать настоящее Постановление в средстве массовой и разместить 

на официальном сайте Баженовского  сельского поселения в сети Интернет, 

на платформе « ГосВеб» 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Баженовского 

 сельского поселения                                                Е.Н. Мартынова 

 

 

 

 

 

 

https://municipal.garant.ru/services/arbitr/link/186367
https://municipal.garant.ru/services/arbitr/link/12164203


Приложение N 1 

к Постановлению Администрации Баженовскогоо сельского поселения  

от 27.12.2024 № 28-П 

Выполнение Плана противодействия коррупции на территории Баженовского сельского 
поселения Саргатского  муниципального района Омской области 

В рамках реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации 

Бородинского сельского поселения в 2024 году реализованы следующие мероприятия 

антикоррупционной направленности: 

1. За 2024 год администрацией сельского поселения было разработано и принято 54 

нормативных правовых актов. Проведение антикоррупционной экспертизы было обеспечено в 
отношении практически всех актов. 

По результатам антикоррупционной экспертизы не было выявлено коррупциогенных 
факторов. 

Мониторинг нормативных правовых актов в пределах компетенции в целях выявления 

пробелов в правовом регулировании отношений в сфере противодействия коррупции, а также 

обеспечения их соответствия законодательству проводился в течение всего отчетного 

периода. В целях приведения в соответствие с законодательством в НПА внесены 

соответствующие изменения. 

2. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в 

законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными 

ненормативных правовых актов органов власти, незаконными решений и действий 

(бездействия) органов власти и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по 
предупреждению и устранению причин выявленных нарушений проводится ежеквартально. 

3. В целях обеспечения открытости и публичности деятельности администрации сельского 

поселения осуществляется своевременная актуализация раздела "Противодействие 

коррупции" на официальном сайте администрации Баженовского  сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области. В данном разделе размещена 

нормативно правовая база, которая регулирует сферу противодействия коррупции. В разделе 

размещены формы документов, связанных с противодействием коррупции, для заполнения, 

сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера. На 

постоянной основе проводится мониторинг соблюдения муниципальной службы запретов, 

ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции. 

4. Администрацией сельского поселения гражданам предоставлена возможность подачи 

жалоб, заявлений граждан о фактах коррупционной направленности, с которыми граждане 

столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами в письменной или устной 

форме (при личном обращении или по телефону), а также электронной форме (через 

официальный сайт органов местного самоуправления в информационной 

телекоммуникационной сети "Интернет"). Прием граждан ведется главой Баженовского 

сельского поселения и специалистами администрации сельского поселения в пределах своих 

полномочий. Все поступившие от граждан жалобы и обращения регистрируются и 
рассматриваются в установленные законодательством сроки. 



5. В течение 2024 года по перечисленным источникам информации, жалоб, заявлений и 

обращений о коррупционных проявлениях со стороны муниципальных служащих 

администрации сельского поселения не поступало. 

6. Проведен анализ соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях 

противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными 

категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об 

обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений. За период 

2024 года сообщений от граждан и организаций о коррупционных правонарушениях и фактах 

коррупции, совершенных работниками администрации сельского поселения не поступало. 

Муниципальные служащие администрации сельского поселения  не заявляли о попытках 

склонения их к совершению антикоррупционных правонарушений. Фактов получения 
подарков работникам администрации сельского поселения не зафиксировано. 

7. Все муниципальные служащие и лица, замещающие муниципальные должности обязанные 

представлять сведения о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера, 

представили указанные сведения в соответствии с законодательством Российской Федерации 
своевременно. 

Нарушений ограничений и запретов, установленных законодательством о муниципальной 

службе, связанных с предоставлением сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательств имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера супруги (-га) несовершеннолетних детей, не 
выявлено. 

8. Осуществлялся контроль над актуализацией сведений, содержащихся в анкетах 

муниципальных служащих в целях выявления возможного конфликта интересов. Фактов 

аффилированности лиц, возможности возникновения конфликта интересов не выявлено 

9. Уведомлений  на согласование иной оплачиваемой деятельности во внерабочее время без 
возникновения конфликта интересов в 2024 году не поступало. 

10. Работа по ведению личных дел муниципальных служащих, в том числе контроля за 

актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при поступлении (приеме) 

на муниципальную службу в администрацию сельского поселения, об их родственниках в 

целях выявления возможного конфликта интересов проводится своевременно.. По 

результатам анализа, представленных муниципальными служащими администрации сельского 

поселения сведений о близких родственниках, не установлены родственные связи, 
аффилированные лица. 

11. Муниципальные служащие администрации сельского поселения, в должностные 

обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд на курсы повышения квалификации по 

дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции в 

2024 году не направлялись. В отчетном периоде коррупционных рисков в деятельности по 

организации закупок товаров, услуг для обеспечения нужд администрации сельского 
поселения не выявлено. 

12. По всем предоставляемым муниципальным услугам разработаны административные 

регламенты предоставления муниципальных услуг. Утвержденные административные 

регламенты размещены на официальном сайте Баженовского сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области. 



13. Контроль за расходованием денежных средств, выделенных на реализацию на территории 

Баженовского  сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области 

национальных, федеральных и региональных проектов осуществлялся главой сельского 

поселения, главным бухгалтером сельского поселения в течение всего финансового года. 

Сведения о ходе исполнения бюджета размещены на официальном сайте сельского поселения. 
Фактов нарушений не выявлено. 

 


